
!=
o .>

t ť ) xš n:.
dg.
;e
č
m

Krajský Úřad olomouckého kraje
Odbor kontroly

Jeremenkova 40a, 779'i.1 Olomouc
SpZn. : KUOI(2526212017 I OW77 58
Č.j.: ruox 2717t2o18
Počet stejnopisů: 2

Poěet |istŮ: 10
Počet stran: 10
Počet pří|oh: 0
Počet |istŮ/svazků pří|oh: 0

Zpráva

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Maletín za rok 2017,

tČ oosozggg

Zprávao uýs|edku přezkoumání hospodaření by|a zpracována na zák|adě Zápisu z dítčího
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 6. 9, 2017 a na zák|adě výs|edku dílčího
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 23.5.2018 - 24. 5.2018.
Přezkoumání hospodaření se uskuteěnilo na zák|adě Žádosti d|e $ 42 zákona
č' 128/2000 sb., o obcích (obecní zřizení), v p|atném znění a v sou|adu se zákonem
č' 42012004 sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných ce|kŮ
a dobrovolných svazků obcí, v p|atném znění (dá|e jen zákon č' 42012004 Sb.)' Kontro|ním
úkonem, jímŽ došlo k zahájení přezkoumání, bylo doruěení oznámení o zahájení
přezkoumání obce Maletín za rok 2017 dne 9. 8, 2017. Posledním kontro|ním úkonem
předcházejícím zpracování této zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření by|o podání
předběŽné informace o kontrolních zjištěních dne 24' 5. 2018.

M ísto provedení přezkoumání:

Přezkoumané období:

Přezkoumán í hospodaření vykonali :

kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
kontrolor:

obecníúřad Ma|etín

1 .1 .2017  -31 .12 .2017

Bc. Veronika Cndrušková Najmanová, DiS'
Ing. Mi|an Procházka

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smys|u s 5 zákona ě. 42012004 sb'
a s 4 zákona é. 25512012 sb., o kontro|e (kontrolní řád), v p|atném znění (dá|e jen
zákon č,' 25512012 sb.) vyda|a vedoucí odboru kontroly Krajského Úřadu o|omouckého kraje
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová.
Zástupci obce: |ng. Petr Pospěch - starosta

Bc. Dana Šoupalová - Účetní

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výs|edek konečného
dílčího přezkoumání.

zÁvĚn
Při přezkoumání hospodaření obce Ma|etín za rok201v
. neby|y zjištěny chyby a nedostatky ($ 10 odst. 3 písm.. a) zákona č. 42ol2oo4 sb.).

t ' "



Předmět přezkoumání hospodaření:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření Územního ce|ku,
tvořící souóást závěrečného Úětu uvedené v $ 2 odst. 1 a2 zákona č'. 42012004 Sb'
Přezkoumání hospodařeníje uskutečněno uýběrouým způsobem s oh|edem na rnýznamnost
jednot|it4ých skuteóností pod|e předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením
S 9 písm. a) zákona é.25512012 sb. Při posuzování jednot|iuých právních úkonŮ se vychází
ze znění právních předpisŮ platných ke dni uskutečněnítohoto Úkonu.

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v sou|adu s $ 2 zákona é,. 42012004 Sb.:
- p|nění příjmŮ a uýdajů rozpoitu vietně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředkŮ,
. finaněníoperace, týkající se tvorby a pouŽití peněŽních fondů,
- nák|ady a uýnosy podnikatelské ěinnosti územního ce|ku,
- peněŽníoperace, ýkající se sdruŽených prostředků a oizích zdrojŮ,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskýnuými z Národního Íondu a s da|šími

prostředky ze zahraniěí poskytnutými na základě mezinárodních sm|uv,
- vyúčtování a vypořádání finaněních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpoětům krajů,

k rozpoitŮm obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondŮm a k da|ším osobám,
. nak|ádání a hospodaření s majetkem ve v|astnictví územního ce|ku a s majetkem

státu, s nímŽ hospodaří územnícelek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,
- stav poh|edávek azávazkŮ a nak|ádání s nimi,
- ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- ziizovánívěcných břemen k majetku územního ce|ku,
- účetnictvívedené územním ce|kem,
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za pos|ední

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpoótovou odpovědnost'

Předmět přezkoumání hospodaření by| ověřen z h|ediska:
- dodrŽování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy

o Íinančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,
o úietnictvía o odměňování,

- souladu hospodařenís finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
- dodrŽení úče|u poskýnuté dotace nebo návratné finanční uýpomoci a podmínek

jejich pouŽití'
- věcné a formální správnosti dok|adů o přezkoumávaných operacích'

A. Přezkoumané písemnogli

Při přezkoumání ltospodaření obce Ma|e|Ín zarok2017 byly přezkoumány nás|edující
písemnosti:
- Bankovní uýpis: č,,214 - 232k běŽnému úětu vedenému u KB, a.s., za období 1212017
- Bankovní výpis: č.7 - 8 Komerční banky, a.s. za období ěervenec - srpen 2017

(sU 451 AU 0251) úvěrový účet
. Bankovníuýpis: č' 3 - 6 Komerěníbanky, a.s. za období 9 - 1212017 (sU 451 AU 0252)

úvěrouý Úěet



Bankovní výpis: č. 9 - 12 Komeróní banky, a.s' za období 9 - 12 2017 (sU 45í
AU 0251) úvěroW úěet

Bankovní rnýpis: é.22 - 37 k účtu vedeném u Čt'tg za období 10 - 1212017

Bankovní rnýpis: č. 37 - 49 Komerční banky, a's' za období 10 - 1212017, na úětu je
veden sociá|ní fond

Bankovní rnýpis: č. 13 - 19 k úótu vedeném u Čna za období 06 - 0812017

Darovací sm|ouvy: Darovací sm|ouva č' 2017l006-D uzavřená dne 13' 2' 20í7 (obec
obdarovaný)

Darovací sm|ouvy: Darovací sm|ouva uzavřená dne 14. 6.2017 (obec obdarovaný)

Darovací sm|ouvy: Darovací sm|ouva uzavřená dne 6. 10. 2017, (obec dárce)

Dohoda o hmotné odpovědnosti: Dohoda o odpovědnosti uzavřená dne 1. 1' 2017
s úietní obce, Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených k vyúětování
uzavřená dne 2' 5.2013 s Účetní obce a Dohoda o odpovědnosti uzavřená dne
1 . 1. 2008 s knihovnicí

Dokumentace k Veřejným zakázkám: Výběrové řízení na veřejnou zakázku ma|ého
rozsahu, zadávanou mimo reŽim zákona o veřejných zakázkách, na stavební práce a
dodávky na akci '.Akumulace vody pro hřiště (víceúčelouý areá|) Ma|etín - |V. etapa',,
Výzva a zadávací dokumentace ze dne 23. 3, 2017, Záznam o rnýběru vhodného
dodavate|e veřejné zakázky ma|ého rozsahu ze dne 24' 4.2017, Usnesení Zo ze dne
24,4.2017, Oznámení o rnýběru nejvhodnější nabídky ze dne 26' 4' 2017 (odes|áno
poštou a mai|em dne 26. 4' 2014)

Faktura: Faktura ě. 2017036,l ze dne 12.9' 2017 na rea|izaci dí|a .'Akumulace vody pro
hřiště (víceÚče|ový areá|) Maletín - |V' etapa', ve rnj'ši 575 000 Kč uhrazená dne
14 .9 .2017

Finanční uýbor: Zápis č' 0212017 z jednání a kontrol finančního uýboru ze dne
6. 12.2017

Finanční rnýbor: Zápis č. 0112017 z jednání a kontro| finančního uýboru ze dne
6 .2 .2017

H|avní kniha: H|avní kniha (předvaha) analýická 1212017

|nventurní soupis majetku a závazkÚ'' Směrnice k provádění inventarizace majetku a
závazkťl obce Maletín s účinností 1' .1 1, 2011, Plán inventur na rok 2017 ze dne
5' 12' 2017, Proško|ení členŮ inventarizaěních komisí k inventarizaci k datu
31, 12' 2017 ze dne 20. 12.2017, Seznam inventurních identifikátorů, |nventurní
soupisy k 31' ,t2. 2017, Protokoly o zařazeni, Protokoly o vyřazení, lnventarizační
zprávaza rok 2017 ze dne 25' 1'2018

Kniha doš|ých faktur: za období 9 - 1212017, poř. č. 17-001-00201 - 17-001.00333

Kniha došlých faktur: vedená za období 1 - 812017, poř. č. 17-001-00001
1 7-001 -00200

Kniha odes|aných faktur: vedená za období 1- 812017, poř.č' 17-002-00001
1 7-002-00098

Kniha odes|aných faktur:za období9 - 12l2a17, poř' č. 17-002-00099 - 17-002-00131

Kontrolní uýbor: Protokol o uýs|edku kontroly ze dne 20. 11.2017

Kontro|ní lnýbor: Protokol o rýsledku kontro|y ze dne 29.5.2017

Návrh rozpočtu: obce na rok2017

odměňování ě|enů zastupite|stva: mzdové |isty zastupite|ů obce za období 01 - 812017



odměňování č|enŮ zastupite|stva: mzdové |isty zastupitelŮ obce za období 9 - 1212017

PeněŽní fondy územního celku - pravid|a tvorby a pouŽití: Statut sociálního fondu obce
Maletín, Zásady tvorby a pouŽívání sociá|ního fondu zaměstnanců obce Maletín,
Kolektivní sm|ouva zák|adní organizace odborového svazu státních orgánŮ a
organizací obvod Postře|mov ze dne 8. 9. 2014 (úěinná od ,t . 1 . 2015)

Pokladní doklad: za období 1212017, poř. č. 17-701-00642 - 17-701-00662

Pokladní dok|ad: za období 812017 , poř. č. 17-701-00441 - 17-701-00479

Pok|adní kniha (deník): za období 11 - 1212017

Pok|adní kniha (deník): vedený za období 6 - 812017

Pravid|a rozpočtového provizoria: na rok 20,|7 schvá|ená zastupite|stvem obce dne
7. 12.2016

Pravidla rozpočtového provizoria: na rok 2018 schvá|ená zastupitelstvem obce dne
11' 12.2017, zueřejněné od 12. 12.2017

Příloha rozvahy: sestavená k datu 31' 12' 2017

Pří|oha rozvahy: sestavená k datu 30. 6. 2017

Rozpočtová opatření: č,. 112017 provedené starostou obce dne 28.2,2017, zveřejněné
na internetouých stránkách obce dne 9. 3' 2017, č. 212017 provedené starostou obce
dne 10. 3.2017, zveřejněné na internetorr.ých stránkách obce dne 4. 4.2017, č,' 312017
schvá|ené Zo dne 24,4.2017, aneřď1něné na internetouých stránkách obce dne
27 ' 4, 2017, č. 4|2017 schvá|ené Zo dne 22. 5. 2017, zveřejněné na internetouých
stránkách obce dne 29' 5' 2017, ě. 512017 provedené starostou obce dne 24' 5. 2017,
zveřejněné na internetorných stránkách obce dne 20. 6, 2017, č, 612017 schválené Zo
dne 14. 6, 2017, zveřejněné na internetouých stránkách obce dne 20' 6' 2017,
č,712017 schvá|ené Zo dne 14,6,2017, zveřejněné na internetouých stránkách obce
dne 20. 6' 2017, č. 812017 schvá|ené Zo dne 28.6' 2017, zveřejněné na internetorných
stránkách obce dne 10' 7 . 2017 , Ó' 912017 provedené starostou obce dne 1, 7, 2017 ,
zveřejněné na internetorných stránkách obce dne 2. 7.2017, ě' 1012017 provedené
starostou obce dne 4. 8' 2017, zveřejněné na internetouých stránkách obce dne
7.  8.2017

Rozpočtová opatření: é. 1112017 schváleno zastupite|stvem obce dne 25. 9,2017,
zveřejněné na úřední desce dne 2' 10.2017, ě' 1212017 provedené starostou obce dne
4. 10. 2017, zveřejněné na úřední desce dne 25. 10.2017, č), 1312017 provedené
starostou obce dne 24.10' 2017, zveřejněné na úřední desce dne 25. 10,2017,
č,' 1412017 schvá|eno zastupitelstvem obce dne 13. 11,2017, zveřejněné na úřední
desce dne 20. 11' 2017, ě. 1512017 provedené starostou obce dne 15, 11,2017,
zveřejněné na úřední desce dne 7. 12, 2017, ě' 1612017 schváleno zastupitelstvem
obce dne 11. 12. 2017, zveiejněné na úřední desce dne 21 . 12, 2017, ě' 1712017
provedené starostou obce dne 21. 12' 2017, zveřejněné na Úřední desce dne
6' 1.2017 ač' 1712017 provedené starostou obce dne 29' 12,2017,zveřď1něné na
Úřední desce dne 19. 1'2018'

Rozpočtový rnýh|ed: na roky 2018 - 2o2o

Rozpočtový uýhled: Střednědobý výhled rozpoětu obce na roky 20,|9 - 202?,
zveřejněný na úřední desce od 12.12.2017

Rozpočtový uýh|ed: Návrh Střednědobého uýh|edu rozpoětu obce na roky 201g . 2022,
zveře jněný na úřední desce od22.11.  -  13.  12.2017

Rozvaha: sestavená k datu 31,1z,2017

Rozvaha: sestavená k datu 31.8' 2017



Schvá|ený rozpočet: obce na rok 2017 zastupitelstvem obce dne 27 . 2' 2017

Schvá|ený rozpoěet: sociá|ního fondu obce na rok 2017 zastupite|stvem obce dne
27 .2 .2017

Sm|ouvy a da|ší materiá|y k poskýnuým úěelouým dotacím: Vyúčtování neinvestiční
dotace s Ma|etínskými maminkami z.s. ze dne 9, 12,2017 včetně Finanční kontro|y d|e
zákona 32012001 ze dne 10. 12' 2017

Smlouvy a da|ší materiá|y k poskýnutým úóe|ouým dotacím: Veřejnosprávní sm|ouva
ě' 003/2017 ze dne 24, 3. 2017 o poslqtnutí neinvestiění dotace ve uýši 20 000 Kě
uzavřena mezi obcí Ma|etín (poskytovate|) a Ma|etínské maminky z..s., Staný Maletín
(příjemce) pro účely podpory rozvoje ku|tury a akcí pořádaných pro děti

Sm|ouvy a další materiá|y k přijatým účelouým dotacím: Sm|ouva o poskytnutí dotace
ve uýši 190 000 Kč na ěásteěnou úhradu výdajů na zhotovení památníku Emílie
Schindlerové, elektroinsta|aci, informaění tabu|i, letáčky a portrét Emí|ie Schind|erové
ze dne 11' 8. 2017, uzavřená s o|omouckým krajem, Rozpočtové opatření oE KÚoK
ze dne 16,8,2017 na účelovou investičnídotacive uýši 190 000 Kč na akci ' .Zhotovení
památníku Emí|ie Schind|erové v obci Ma|etín''

Sm|ouvy a da|ší materiá|y k přijatým úče|ouým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace
ě.20,|7l01474/osR/DSM z Programu obnovy venkova o|omouckého kraje 2017 ve uýši
295 500 Kč na částečnou úhradu uýdajů na akumulaci vody pro hřiště (víceúče|ový
areá|) Ma|etín - |V. etapa ze dne 14, 6. 2017, uzavřená s o|omouckým krajem,
Rozpoětové opatření oE KÚoK ze dne 3' 7, 2017 na úěe|ovou investiční dotaci ve rnýši
295 500 Kě na ěásteěnou úhradu uýdajů na akumulaci vody pro hřiště (víceúče|ový
areá|) Ma|etín - |V. etapa

Sm|ouvy a da|ší materiá|y k př'ljatým účelouým dotacím: Rozpočtové opatření
oE KUOK ze dne 15. 5, 2017 na úěelovou neinvestiění dotaci ve uýši 287 467,8a Kč,
pro Zák|adní ško|u a Mateřskou ško|u Ma|etín na realizaci projektu v rámci operačního
programu Výzkum, uývoj a vzdě|ávání - projekty vyuŽívající zjednodušené vykazování
nákIadŮ

Sm|ouvy a další materiály k přijatým úče|ouým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace
ve uýŠi 30 000 Kč na částečnou úhradu uýdajů, honorářŮ, na realizaci projektu ''Den
Mikroregionu Mohelnicko a os|avy obce Ma|etín 700 |et'' ze dne 13. 6. 2017, uzavřená
s o|omouckým krajem, Rozpoětové opatřeníoE KÚoK ze dne 19.6' 2017 na úče|ovou
neinvestiční dotaci ve uýši 30 000 Kě na částečnou úhradu uýdajů na akci .'Den
Mikroregionu Mohe|nicko.a oslavy obce Ma|etín 700 |et,', Závěrečná zpráva
vyúčtování příspěvku s UZ 00555 věetně finančního vyúčtování dotace ze dne
24' 7. 20,|7 (odes|áno poštou dne 25' 7 ' 2017)

Sm|ouvy a da|ší materiá|y k přijatým úče|ovým dotacím: Finanční vyúčtování dotace
poskýnuté V roce 2017 ke sm|ouvě o poskytnutí dotace Ó. 2017I01474/oSR/DSM na
částečnou úhradu uýdajů na akumu|acivody pro hřiště (víceúěe|oqý areá|) Ma|etín - |V.
etapa ze dne 10. 11'2017 aZávěrečnázpráva o ukončení rea|izace projektu z PoV
o|omouckého kraje 2017 ze dne 10' 11.2017

Sm|ouvy a da|šímateriály k přijatým úielorným dotacím: Závěrečnázpráva - vyúětování
příspěvku s Úz oonot z programu individuá|ní dotace z rozpočtu cjlomouckého kraje
2017 - projekt Zhotovení památníku Emi|ie Schiond|erové včetně finančního vyúčtování
dotace ze dne 12, 10.2017 (doruěeno na KÚoK dne 17. 10.2017), opis deníŘu s oRG
3745asÚzoo+ot
Sm|ouvy a další materiá|y k přijatým úie|orným dotacím: Rozhodnutí MK Čn
č. MK-s 782112017 - ORNK o poskýnutí neinvestičnídotace ze SR ČR na rok 2017 ve
výši 90 000 Kě na projekt .'700 let obce Ma|etín'' - na propagaci - publikaci o obci,
věetně podmínek přidělení dotace ze dne 13' 7, 2017, Rozpočtové opatření oE KÚoK



ze dne 28.8. 2017 na úče|ovou neinvestiční dotaci ve rnýši 90 ooo Kč od MK ČR na
rea|izaci projektu '.700 |et obce Ma|etín.'. Kontro|a p|nění podmínek uýše uvedené
smlouvy přísluší poskýovate|i. Pod|e $ 8 odst' 2 zákona č, 32012001 Sb., v p|atném
znění vykonávají poskytovatelé veřejnosprávní kontrolu u Žadate|Ů o veřejnou finanční
podporu nebo u příjemcŮ této podpory, s uýjimkou těch, jímŽ by|a poskýnuta veřejná
finanění podpora z rozpočtu územního samosprávného ce|ku.

Sm|ouvy nájemní: Sm|ouvu o zemědě|ském pachtu č' 17412017, 17612017 uzavřená
dne 10. 5.2017 (obec propachtovatel)

Smlouvy o dí|o: Smlouva o dí|o é' 201711 ze dne ,t5' 5. 2017 na rea|izaci dí|a
.'Akumu|ace vody pro hřiště (víceúče|ouý areá|) Ma|etín - |V. etapa,'

Sm|ouvy o dílo: Dodatek č. 1 ke Sm|ouvě o dí|o č. 201711na rea|izaci díla ''Akumulace

vody pro hřiště (víceúče|orný areál) Ma|etín - lV. etapa.'uzavřený dne 26. 9,2017,
zveřejněn na profilu zadavate|e dne 12' 2' 2018

Sm|ouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřená
dne 10. 4' 2017 (obec prodávající)

Sm|ouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Směnná sm|ouva
ě. s 304/161125 uzavřená dne 3' 10'2017

Sm|ouvy o převodu majetku (koupě' prodej, směna, převod): Kupnísm|ouva o převodu
v|astnictví k nemovitému majetku uzavřená dne 15. 12' 2017, (obec kupující)

Smlouvy o přijetí úvěru: č. 99011771287 ve uýši 2 674 622 Ké uzavřená mezi obcí
Ma|etín a Komerční bankou, a. s. dne 23. 6' 2015' Úvěr je pouŽit na spo|ufinancování a
předfinancování dotace .'SníŽení energetické nároěnosti budovy mateřské ško|y
Ma|etín.' (pos|ednísplátka 20' 11. 2018)

Sm|ouvy o přijetí úvěru: č. 99016903534 ve Výši ? 500 000 Kč uzavřená mezi obcí
Maletín a Komerčníbankou' a. s' dne 21.6'2017, Uvěr je pouŽit na spolufinancování a
předfinancování dotace '.Novostavba poŽárnízbrojnice SDH Ma|etín'' (pos|ední splátka
31. 8.2022)

Smlouvy o přijetí úvěru: Dodatek č. 1 ke sm|ouvě o úvěru i.99016903534 uzavřený
mezi obcí Ma|etín a Komerční bankou, a. s. dne 2' 10' 2017

Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízeni věcného břemene - sluŽebnosti
č. |V.12-2012862NBl3 uzavřená dne 25. 4' 2017 , (obec povinná)

Účetnictví ostatní: účetní závěrka Zák|adní školy a Mateřské škoIy Maletín, p.o'
sestavená k31' 12,2016 schválená zastupitelstvem obce dne 24' 4' 2017, Protokol o
schválení účetní závěrky Zák|adni školy a Mateřské ško|y Maletín, p.o. za rok 2016 ze
dne24.4.2017

Úěetnictví ostatní: účetní závérka obce Ma|etín sestavená k 31 ' 12, 2016 schvá|ená
zastupitelstvem obce dne 24' 4' 2017, Protokol o schválení účetní závěrka obce za rok
20162e dne24.4.2017

Výkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu: sestavený k datu 30.6. 2017

Výkazpro hodnocení p|nění rozpočtu: sestavený k datu g1' 12.2017

Yýkaz pro hodnocení p|nění rozpoětu: sestavený k datu 31' 8.2017
Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31, 12' 2017

Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31, 8.2017

Výs|edky kontro| zřízených organizac-í: Pro-toko| o uýs|edku veřejnosprávní kontro|y
hospodaření, provedené organizace ZS a MS Ma|etín ze dne 18.9. 2017



- Zápisy z jednání zastupite|stva věetně usnesení: ze dne 25, 9' 2017, 13. 11. 20,|7 a
11. 12. 2017

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: ze dne 27.2' 2017,6,3' 2017,
24. 4. 2017, 22. 5. 2017, 14. 6. 2017 a 28. 6. 2017

- Závérečný účet: obce Ma|etin za rok 2016 schvá|ený zastupite|stvem obce dne
24 .4 .2017

V kontrolovaném obdobíúzemníce|ek, dle informacíposkytnutých zástupci obce Ma|etín:
- neuzavře| sm|ouvu o sdruŽení a neuskuteěni| finanční operace týkající se sdruŽených

prostředků,
- neuzavřel sm|ouvu o přijetí nebo poskytnutí půjěky'
- nehospodařil s prostředky poskýnutými ze zahraniěí poskýnutými na zák|adě

mezinárodních smIuv,
- neuzavřel sm|ouvu o uýpŮjčce týkajícíse nemovitého majetku,
. nehospodaři| s majetkem státu,
- neruči| srným majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavře| smlouvu

o převzetí dluhu nebo ručite|ského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,
. nezastavi| movitý a nemovitý majetek,
- nekoupi|, ani neproda| cenné papíry' obligace, neuskuteěni| majetkové vklady,
- nemě| podnikatelskou činnost,

a proto přezkoumání operacív těchto ob|astech nemoh|o být provedeno.

B. VÝsledek přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Ma|etín za rok2017
. nebyly zjištěny chyby a nedostatky'

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků

a) při přezkoumání hospodaření územního ce|ku za předcházející rok

Při přezkoumání hospodaření obce Ma|etÍn za rok2016 neby|y zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dí|čím přezkoumání

Při dí|čím přezkoumání hospodaření obce Maletín nebyly zjištěny chyby a nedostatky'

D. Upozornění na případná rizika (s 10 odst.4 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.L

Na případná rizika neupozorňujemé.

E. Podíl poh|edávek a závazků na rozpočtu územního ce|ku a podíl
zastaveného maietku na celkovém maietku územního celku k31. 12. 2017
(s 10 odst.4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

a) podí| poh|edávek na rozpoětu územního celku 0,11o/o

b) podi|závazkŮ na rozpočtu územního celku 9,24o/o
c) podí|zastaveného majetku na ce|kovém majetku územního ce|ku 5,98 %



F. ověření vÝše d|uhu územního celku k 60 % průměru ieho příimů za poslední
4 rozpočtové rokv

Na zák|adě r,nýpoětu poměru d|uhu územního samosprávného ce|ku k průměru jeho příjmů za
poslední 4 rozpoětové roky pod|e právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost
lze konstatovat, Že dluh obce Ma|etín k31'12.2017 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů
za poslední4 rozpočtové roky'

Ma|etín. 24' 5.2018

Za Krajský úřad o|omouckého kraje
KRA|sKÝ ÚŘnn

oLoMoUcKÉHo KRA|É'
(s0)

t / t/o //'_)
kontro|or pověřený řízením přezkoumání

Ing. Mi|an Procházka

Bc. Veronika ondrušková Najmanová' DiS.

nodnis kontrolo7pověřeného řízením přezkoumání

nt

Poučení

Tato zpráva o uýs|edku přezkoumání hospodařeníje současně i návrhem zprávy o uýs|edku
přezkoumání hospodaření, přiěemŽ koneěným zněním se stává okamŽikem marného
up|ynutí lhůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm' d) zákona ě, 42012004 Sb. k podání písemného
stanoviska kontro|orovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o uýsledku
přezkoumání hospodaření obsahuje i uýsledky konečného dí|čího přezkoumání.

Územní ce|ek můŽe do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o uýsledku přezkoumání
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o uýsledku přezkoumání
hospodařenív sou|adu s $ 6 odst. 1 písm' d) zákona č. 42012004 sb.

Stanovisko zašle územní ce|ek na adresu Krajského Úřadu o|omouckého kraje, odbor
kontro|y, s uvedením jména kontro|ora pověřeného řízením přezkoumání.

Já, níŽe podepsaný starosta obce Ma|etín prohlašuji, Že nemám k tomuto návrhu zprávy
ouýsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 připomínek a nebudu podávat
písemné stanovisko pod|e $ 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb.

Zástupci Územního ce|ku prohlašují, Že poský|i pravdivé a úp|né informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

,t 
''



lng. Petr Pospěch

Stejnopis zprávy o tlýs|edku přezkoumání hospodaření
obsahem by| seznámen starosta obce dne 24'5'2018'

obce Ma|etín obdrŽel a s jeho

Rozdě|ovník:
1 stejnopis pro obec Ma|etín
1 stejnopis pro Krajský úřad o|omouckého kraje, odbor kontro|y

Upozornění

í. Postupy úětování transferů

Kontro|ou Výkazu pro hodnocení p|nění rozpočtu F|N 2-12M, výkazu Rozvaha a qýkazu
Příloha sestavených k datu 3,l. 12, 2017 by|o zjištěno, Že přijatá investiění dotace
z Programu obnovy venkova o|omouckého kraje 2017 ve Výši 295 500 Kč na částečnou
úhradu Wdajů na akumulaci vody pro hřiště (víceúěe|ouý areá|) Ma|etín - |V. etapa by|a
úótována chybně na úěet 672 - Výnosy vybraných místních v|ádních institucíz transferů.

Toto chybné účtování mě|o vliv na celkouý vykázaný hospodářský uýs|edek za obdobi 2017,
protoŽe transfer na pořízení d|ouhodobého majetku neby| zaúčtován na účet 403 - Transfery
na pořízení d|ouhodobého majetku. Pořízení majetek je správně postupně rozpouštěn
od data zařazeni do majetkové evidence do výnosů na účet 672 - Výnosy vybraných
místních vládních institucí z transferŮ. Vzh|edem k Výši aktiv se jednalo se o pochybení v
nevýznamné \nýši. Nedostatek obec odstrani|a na zák|adě provedení nás|edné řídící kontro|y
před datem závěrečného přezkoumání hospodaření obce za rok 2017, a to účetním
dok|adem č. 18-007-00027 ze dne 14.5' 2018.

Upozorňujeme na povinnost dodrŽovat Český účetní standard pro některé vybrané účetní
jednotky č. 703 - Transfery, ve znění pozdějších předpisů, kde se stanoví zák|adní postupy
účtovánítransferů.

2. Územní cetek nezveřejni| smtouvy na veřejné zakázky na profllu zadavatele

Dne 1. ,t0.2016 naby| účinnosti zákonč,, 13412016 Sb', ozadávání veřejných zakázek' D|e
ustanovení s 219 odst'1 písm. a) Zákonaje veřejný zadavate| povinen uveřejnit na profilu
zadavate|e sm|ouvu uzavřenou na veřejnou zakázku vóetně všech jejích změn a dodatků, a
to do 15 dnů od jejich uzavření (týká se iveřejných zakázek ma|ého rozsahu, jejichŽ cena
přesáhne 500 000 Kě bez DPH).

t ' '



' _ i

: Kontrolou Dodatku č. 1 uzavřeného dne 26, 9. 2017 ke smlouvě o dí|o ě. 2o17t1 ze dne
? 15' 5, 2017 na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 'Akumulace vody pro hřiště

r ; (yíceúěe|ový areá!) Ma|etÍn - lV' etapa'. .bylo zjištěno, že Dodatek č. 1 uzavřený dne
.".,ň .s. 

9, 2017 (edná se o prodloužení termínu realizace dí|a), kdy hodnota díla přesahuje
'; 

'T eastru 500 000 Kě bez DPH, nebyl zveřejněn na prďilu zadavate|e ve lhůtě do 15 dnů od
1 ] jeho uzavřenÍ. Dodatek č' 1 uzavřený dne 26. 9. 2017 byl na profi|u zadavate|e zveřejněn-' x dne 12.2.2018.

Jedna|o se o výjimeěné opomenutí zveřejnění na profilu zadavate|e, nejedná se
o systémovou chybu. Sm|ouva o dílo na akci 'Akumu|ace vody pro hřiště (víceúče|ový areá|)
Maletín . !V' etapa.' uzavřená dne 15. 5.2017 byla zveřejněna na profilu zadavate|e dne 22'
5 .2017.

Upozorňujeme na ustanovení s 269 odst. 2 Zákona é. 13412016 sb., které stanovi, Že
nesp|něním povinnosti uveřejňování stanovené v $ 219 odst. 1 se zadavate| dopusti
přestupku. Za přestupek se u|oŽí pokuta do výše stanové v $ 269 odst. 3 Zákona o zadáváni
veřejných zakázek.

10


